
AD\1281994CS.docx PE746.882v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2022/0379(COD)

29.6.2023

STANOVISKO
Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví opatření 
pro vysokou úroveň interoperability veřejného sektoru v celé Unii (akt o 
Interoperabilní Evropě)
(COM(2022)0720 – C9-0387/2022 – 2022/0379(COD))

Zpravodaj: Cyrus Engerer



PE746.882v02-00 2/10 AD\1281994CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1281994CS.docx 3/10 PE746.882v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum 
a energetiku jako příslušný výbor, aby vzal na vědomí:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4a) Při zajišťování přeshraniční 
interoperability a infrastruktury 
digitálních veřejných služeb je zásadní 
zajistit soukromí a ochranu osobních 
údajů. Opatření zajišťující 
interoperabilitu stanovená tímto 
nařízením by měla být navržena a 
prováděna způsobem, který bude 
respektovat zásady ochrany údajů.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 27 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27a) V zájmu zvýšení transparentnosti 
zpracování osobních údajů v oblasti 
působnosti tohoto nařízení se podporují 
svobodné technologie s otevřeným 
zdrojovým kódem.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Za provoz „regulačních pískovišť“ 
odpovídají zúčastněné subjekty veřejného 
sektoru a v případě, že pískoviště zahrnuje 
zpracování osobních údajů subjekty 
veřejného sektoru, je provoz pod dohledem 

2. Za provoz „inovačních pískovišť“ 
odpovídají zúčastněné subjekty veřejného 
sektoru a v případě, že je pískoviště 
oprávněno ke zpracování osobních údajů 
subjekty veřejného sektoru, je provoz pod 



PE746.882v02-00 4/10 AD\1281994CS.docx

CS

dalších příslušných vnitrostátních orgánů, 
nebo v případě, že pískoviště zahrnuje 
zpracování osobních údajů orgány, 
institucemi nebo jinými subjekty Unie, 
odpovídá za provoz evropský inspektor 
ochrany údajů.

dohledem dalších příslušných 
vnitrostátních dohledových orgánů, nebo v 
případě, že je pískoviště oprávněno ke 
zpracování osobních údajů orgány, 
institucemi nebo jinými subjekty Unie, pod 
dohledem evropského inspektora ochrany 
údajů.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Zřízení „regulačního pískoviště“ 
podle odstavce 1 má přispět k těmto cílům:

3. Zřízení „inovačního pískoviště“ 
podle odstavce 1 přispěje k těmto cílům:

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Komise po konzultaci se Sborem 
pro Interoperabilní Evropu a, pokud by 
„regulační pískoviště“ zahrnovalo 
zpracování osobních údajů, s evropským 
inspektorem ochrany údajů, povolí zřízení 
„regulačního pískoviště“ na základě 
společné žádosti nejméně tří zúčastněných 
subjektů veřejného sektoru. Tato 
konzultace by neměla nahradit předchozí 
konzultaci uvedenou v článku 36 nařízení 
(EU) 2016/679 a v článku 40 nařízení (EU) 
2018/1725. Pokud je „pískoviště“ zřízeno 
pro řešení interoperability podporující 
přeshraniční interoperabilitu sítí a 
informačních systémů, které se používají k 
poskytování nebo správě veřejných služeb, 
jež mají být poskytovány nebo spravovány 
elektronicky jedním nebo více orgány, 
institucemi nebo jinými subjekty Unie, 
případně za účasti subjektů veřejného 
sektoru, není třeba žádného povolení.

5. Komise po konzultaci se Sborem 
pro Interoperabilní Evropu a, pokud by 
„inovační pískoviště“ zahrnovalo 
zpracování osobních údajů, po důkladné 
konzultaci s evropským inspektorem 
ochrany údajů, povolí zřízení „inovačního 
pískoviště“ na základě společné žádosti 
nejméně tří zúčastněných subjektů 
veřejného sektoru. V této žádosti je uveden 
účel zpracování osobních údajů, zapojené 
subjekty a jejich úloha, kategorie 
dotčených osobních údajů a jejich zdroj(e) 
a plánovaná doba uchovávání. Tato 
konzultace by neměla nahradit předchozí 
konzultaci uvedenou v článku 36 nařízení 
(EU) 2016/679 a v článku 40 nařízení (EU) 
2018/1725. Pokud je „pískoviště“ zřízeno 
pro řešení interoperability podporující 
přeshraniční interoperabilitu sítí a 
informačních systémů, které se používají k 
poskytování nebo správě veřejných služeb, 



AD\1281994CS.docx 5/10 PE746.882v02-00

CS

jež mají být poskytovány nebo spravovány 
elektronicky jedním nebo více orgány, 
institucemi nebo jinými subjekty Unie, 
případně za účasti subjektů veřejného 
sektoru, není třeba žádného povolení.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Účast v „regulačním pískovišti“ se 
omezí na dobu, která odpovídá složitosti a 
rozsahu projektu, přičemž v žádném 
případě nebude delší než dva roky od 
zřízení „regulačního pískoviště“. Účast 
může být prodloužena až o jeden rok, 
pokud je to nezbytné k dosažení účelu 
zpracování.

2. Účast v „inovačním pískovišti“ se 
omezí na dobu, která odpovídá složitosti a 
rozsahu projektu, přičemž v žádném 
případě nebude delší než jeden rok od 
zřízení „inovačního pískoviště“.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) konkrétní regulační otázky, o které 
se jedná, a pokyny, které se očekávají od 
orgánů dohlížejících na „regulační 
pískoviště“;

b) konkrétní otázky, o které se jedná, a 
pokyny, které se očekávají od orgánů 
dohlížejících na „inovační pískoviště“;

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) konkrétní způsoby spolupráce mezi 
účastníky a orgány, jakož i všemi dalšími 
aktéry zapojenými do „regulačního 
pískoviště“;

c) konkrétní způsoby spolupráce mezi 
účastníky a dohledovými orgány, jakož i 
všemi dalšími aktéry zapojenými do 
„inovačního pískoviště“;



PE746.882v02-00 6/10 AD\1281994CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 9
 
Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) pokud jsou zpracovávány osobní 
údaje, uvedení kategorií dotčených 
osobních údajů, účelů zpracování, pro které 
jsou osobní údaje zamýšleny, a subjektů 
zapojených do zpracování a jejich úlohy.

g) pokud je zpracování osobních 
údajů naprosto nezbytné a přiměřené, 
důvody pro toto zpracování, uvedení 
kategorií dotčených osobních údajů, účelů 
zpracování, pro které jsou osobní údaje 
zamýšleny, správců, zpracovatelů a 
příjemců zapojených do zpracování a 
jejich úlohy.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 6 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Osobní údaje mohou být v 
„regulačním pískovišti“ zpracovávány za 
následujících kumulativních podmínek:

6. Osobní údaje mohou být v 
„inovačním pískovišti“ zpracovávány 
pouze za následujících kumulativních 
podmínek:

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 6 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) veškeré osobní údaje, které mají být 
zpracovány, jsou ve funkčně odděleném, 
izolovaném a chráněném prostředí pro 
zpracování údajů pod kontrolou účastníků, 
přičemž přístup k nim mají pouze 
oprávněné osoby;

d) veškeré osobní údaje, které mají být 
zpracovány, jsou ve funkčně odděleném, 
izolovaném a chráněném prostředí pro 
zpracování údajů pod kontrolou účastníků, 
přičemž přístup k nim mají pouze řádně 
oprávněné osoby;



AD\1281994CS.docx 7/10 PE746.882v02-00

CS

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 6 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) žádným zpracováním osobních 
údajů není dotčeno uplatňování práv 
subjektů údajů, jak je stanoveno v právních 
předpisech Unie o ochraně osobních údajů, 
zejména v článku 22 nařízení (EU) 
2016/679 a článku 24 nařízení (EU) 
2018/1725;

f) žádným zpracováním osobních 
údajů není dotčeno uplatňování práv 
subjektů údajů, jak je stanoveno v právních 
předpisech Unie o ochraně osobních údajů, 
přičemž je plně zajištěno účastníky 
pískoviště, a to i prostřednictvím 
vhodných technických a organizačních 
úprav;

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 6 – písm. f a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

fa) osobní údaje nejsou zpracovávány 
pro žádné další účely, než jsou ty, pro 
které byly tyto osobní údaje původně 
shromážděny; 

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

10. Pokud „regulační pískoviště“ 
zahrnuje použití umělé inteligence, mají v 
případě rozporu s pravidly stanovenými v 
nařízení přednost pravidla stanovená v 
článcích 53 a 54 [návrhu] nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
stanoví harmonizovaná pravidla pro 
umělou inteligenci (akt o umělé 
inteligenci) a kterým se mění některé 
legislativní akty Unie.

vypouští se



PE746.882v02-00 8/10 AD\1281994CS.docx

CS



AD\1281994CS.docx 9/10 PE746.882v02-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Stanovení opatření pro vysokou úrovneň interoperability veřejného 
sektoru v celé Unii (akt o Interoperabilní Evropě)

Referenční údaje COM(2022)0720 – C9-0387/2022 – 2022/0379(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

ITRE
21.11.2022

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
21.11.2022

Přidružené výbory - datum oznámení na 
zasedání

16.3.2023

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Cyrus Engerer
13.4.2023

Projednání ve výboru 23.5.2023

Datum přijetí 29.6.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

37
8
4

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Katarina Barley, Pietro Bartolo, Theresa Bielowski, Malin Björk, Vasile 
Blaga, Saskia Bricmont, Annika Bruna, Jorge Buxadé Villalba, Damien 
Carême, Patricia Chagnon, Clare Daly, Anna Júlia Donáth, Lena 
Düpont, Cornelia Ernst, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Sophia in ‘t 
Veld, Patryk Jaki, Assita Kanko, Fabienne Keller, Łukasz Kohut, Alice 
Kuhnke, Jeroen Lenaers, Juan Fernando López Aguilar, Lukas Mandl, 
Erik Marquardt, Javier Moreno Sánchez, Maite Pagazaurtundúa, Pina 
Picierno, Karlo Ressler, Diana Riba i Giner, Isabel Santos, Birgit 
Sippel, Tineke Strik, Ramona Strugariu, Tomas Tobé, Yana Toom, 
Javier Zarzalejos

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

José Gusmão, Matjaž Nemec, Bergur Løkke Rasmussen, Dragoş 
Tudorache, Tom Vandenkendelaere, Petar Vitanov

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Frances Fitzgerald, Martin Hojsík, Rasa Juknevičienė, Andrius 
Kubilius, Janina Ochojska



PE746.882v02-00 10/10 AD\1281994CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

37 +
ECR Jorge Buxadé Villalba, Patryk Jaki, Assita Kanko

PPE Vasile Blaga, Lena Düpont, Frances Fitzgerald, Rasa Juknevičienė, Andrius Kubilius, Jeroen Lenaers, Lukas 
Mandl, Janina Ochojska, Karlo Ressler, Tomas Tobé, Tom Vandenkendelaere, Javier Zarzalejos

Renew Anna Júlia Donáth, Martin Hojsík, Sophia in 't Veld, Fabienne Keller, Maite Pagazaurtundúa, Bergur Løkke 
Rasmussen, Ramona Strugariu, Yana Toom, Dragoş Tudorache

S&D Katarina Barley, Pietro Bartolo, Theresa Bielowski, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Łukasz Kohut, Juan 
Fernando López Aguilar, Javier Moreno Sánchez, Matjaž Nemec, Pina Picierno, Isabel Santos, Birgit Sippel, 
Petar Vitanov

8 -
ID Annika Bruna, Patricia Chagnon

Verts/ALE Saskia Bricmont, Damien Carême, Alice Kuhnke, Erik Marquardt, Diana Riba i Giner, Tineke Strik

4 0
The Left Malin Björk, Clare Daly, Cornelia Ernst, José Gusmão

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


